Ti

município de planalto

CNP/N^ 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

DECRETO N. 5144 DE 08 DE SETEMBRO DE 2020.

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOREM O COMITÊ

MUNICIPAL DE CULTURA DE PLANALTO - Deliberar sobre

a Normatização Municipal da LEI N" 14.017, DE 29 DE JUNHO
DE 2020 - LEI ALDIR BLANC

O PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, usando da competência e atribuições, que lhe
são conferidas pelo inciso o inciso iV, do art. 73 da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1" Designar como membros do Comitê Municipal de Cultura de Planalto, na condição de
Titulares e Suplentes, conforme segue:

§1° Representantes do Poder Público Municipal:

I - Secretaria Municipal de Cultura:
a) Titular: Jair Dilceu Weich - RO n° 5.176421-8 e CPF n° 995.832.679-53
b) Suplente: Elton Maciel Heck- RG n° 10.114.556-5 e CPF n° 049.296.419-00

II — Secretaria Municipal de Administração:
a) Titular: Rudinei Paulo Marques Côrrea RG n" 7.649.973-0 e CPF rf 003.824.799-20
b) Suplente: Fábio Michel Michelon RG n° 7.373. II5-1 e CPF n" 042.286.909-04

III - Secretaria Municipal de Educação:
a) Titular: Érica Tomazoni RG n° RG 6.101.017-3 e CPF n° 032.221.869-10
b) Suplente: Maria Siriey Martins RG n" 6.004.510-0 e CPF n° 870.113.529-53

IV — CTG - Centro de Tradições Gauchescas:
a) Titular: Jane Aparecida da Silveira Garcia RG n'' 6.894.648-4 e CPF n° 015.628.889-35
b) Suplente: Cristina Carvalho Minuzzo RG n® 9.694.205-2 e CPF n° 060.963.139-06

V - Grupo Folclórico Alemão:
a) Titular: Ellane Elena Karas Schmitz RG n" 3.022.988-6 e CPF n'' 553.960.389-34

b) Suplente: Elaini Susan Karas Dresch RG n° 4.494.778-1 e CPF n" 643.866.609-25

VI - ACERPLA — Associação Cultural, Esportiva e Recreativa de Planalto:
a) Titular: Fernanda Jaqueline Dornelles Welter RG n" 12.621.008-6 e CPF n° 088.977.509-58
b) Suplente: Marcos Antônio Spolier RG n° 5.519.292-73 e CPF i\° 083.706.949-18

Art. 2° Designar o Senhor Jair Dilceu Weich, Secretário Municipal de Cultura, como Secretário
Executivo do Comitê Municipal de Cultura.